
令和２年４月１４日 

保護者様 

武蔵野市立第五中学校 

校長  刀根  武史 

 

令和２年度 日本漢字能力検定・実用英語技能検定 

第１回の検定について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

さて、本校を会場に実施を予定していました第１回の日本漢字能力検定と実用英語技能検定

ですが、新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、また、今後の状況の先行きも不透明で

あることから、それぞれ第１回の学校会場での実施を見合わすことといたしました。  

それぞれの検定の受検を御希望の御家庭におかれましては、各実施団体のホームページ等で

実施の状況をご確認いただき、個人申し込みでの受検への御対応をお願いいたします。  

第２回以降の学校会場受検については今後またお知らせいたします。 

 

 

※４月１４日現在の各検定のホームページからの情報を載せますので、参考としてください。

ここに載せました情報は今後、内容が変更となることもあるかと思います。受検に関しては、

各御家庭でも最新の情報にお気を付けください。 

  

【日本漢字能力検定】 

 ２０２０年度第１回日本漢字能力検定（公開会場・個人受検）は、国内での新型コロナ

ウイルス（COVID-19）の感染拡大の状況や政府の発表に鑑みて、現在開催可否を検討し

ております。（検定日/２０２０年６月２１日（日）） 

   そのため、個人受検の申込受付を以下のとおり、一部休止いたします。 

 

  ■インターネット・コンビニエンスストアからの申込受付： 

４月１４日（火）０時００分より休止 

 

   検定の開催有無につきましては、４月２７日（月）までにホームページなどでお知らせ

いたします。 

  

【実用英語技能検定】 

 受付期間 ３月１３日～４月２８日（書店は４月２４日締切） 

           一次試験 本会場 ５月３１日（日） 

           二次試験 A日程 ６月２８日（日） 

                B日程 ７月 ５日（日） 

            ※二次試験のA日程、B日程の区分けは英検のホームページでご確

認ください。 

 

【問合せ先】 

副校長 沖山 弘美 

電話 ０４２２－５２－０４２１ 


